
 

 

UPRAVNI ODBOR              

Broj:08-04-4-1101-3/25 

Goražde,30.06.2025.godine 

 

 

Na osnovu člana 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije BiH”, 

broj: 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 i 61/22) i člana 19. Statuta Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Bosansko-podrinjskog kantona Goražde („Službene novine BPK-a Goražde” 

broj:6/16 ) Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja Goražde na 3 /trećoj/ 

telefonskoj  sjednici održanoj 30.06.2025.godine, donosi: 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Odobravaju se refundacije troškova za Prenatalni test za trudnice. Navedeno pravo će 

ostvarivati uz prethodnu preporuku i mišljenje Komisije za prava osiguranika i kontrolu 

lijekova, a na osnovu nalaza ljekara specijaliste-ginekologa iz zdravstvenih ustanova sa kojima 

Zavod ima zaključen Ugovor i pojedinačnog zahtjeva za refundaciju troškova, u iznosu do 

1.500,00 KM, a stvarni iznos će se utvrditi na osnovu pojedinačnog zahtjeva osiguranog lica. 

 

2. Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Sektor za trezor i računovodstvo Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Bosansko-podrinjskog kantona Goražde da iznose odobrenih-

refundiranih sredstava za Prenatalni test za trudnice knjiži na teret stavke – Ostali transferi 

pojedincima – Odluke Upravnog odbora, ekonomski kod 614259. 

 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja i važi  do 31.12.2025. godine. 

 

 

 

 

                         Predsjednik Upravnog odbora 

             Enver Ratković 

 

            _____________________ 

 

 
 


